太仓市人才公寓租住协议书
甲方：太仓市人力资源和社会保障局
乙方：
丙方：太仓市资产经营投资有限公司

鉴证方：太仓市人才办
根据太仓市人才工作领导小组《关于印发〈太仓市人才公寓管理办法（试行）〉的通知》（太人才[2009]11号）及有关规定，经甲、乙、丙三方协商就乙方租住人才公寓签订本协议。
第一章   总则
第一条  甲方将属于丙方名下资产的位于大庆锦绣新城茗馨苑8幢的市人才公寓             室共      套   /   间（建筑面积                  平方米）出租给乙方，以上房间仅限符合太仓市人才公寓租住条件的入住对象居住。乙方安排人员入住须经甲方审核、鉴证方审批同意后，按规定办理租住手续；若在租住期内入住人员发生变动的应及时向甲方提交变更申请，经审批同意后方可入住。
第二条  租住期共   个月，从       年   月   日至       年

   月   日止。
第二章   保证金、租金及水电费等费用的交纳与结算
第三条  乙方在办理租住手续时缴纳履约保证金         元整（小写：         元）。乙方在本合同签字后10天内向甲方一次性交清履约保证金后方可安排人员入住。租期结束时视乙方的履约情况给予相应返回。

第四条  第四条  乙方在租住期内的第一年为免租金，第二年起需缴纳租金，并于租住满一年后的第一个月（        年    月）内向甲方一次性缴纳租金       元（含物业费）。

租金＝租金基准价（ 元/㎡·月）×建筑面积（       ㎡）×12月数
第五条  办理租住手续后，乙方应及时到相关部门办理水电费、网络租用费、有线电视租用费、燃气费等缴费手续。租住期内，上述费用由乙方承担，若因乙方不及时缴费所产生的后果由乙方自行解决。租住期满，乙方应按时向有关部门或甲方结清租住期内的上述费用。

第三章  公寓房的使用和维修
第六条  人才公寓及公寓房内配备的全部设施（见《太仓市人才公寓房内设施清单》）均属丙方所有，乙方应保护公共设施和正常使用房内设施，防止不正常损坏，负责做好房屋、家俱、家电等设施的日常维护及与物业公司的协调工作。
    第七条  人才公寓为周转住房，在租用期内，乙方不得自行进行装修；不得擅自将公寓房的设施移位或改装；不得改变房屋结构及其设施。
第八条  乙方应督促入住人员爱护房屋、家俱、家电等设施，在租住期间，若发现上述设施存在重大安全隐患的，应及时告知甲方，采取有效措施；若发生人为损坏的，应给予赔偿。

第四章  协议终止、解除和续签
第九条  有下列情形之一，甲方有权终止本协议，收回公寓房，由此给丙方造成损失的，应由乙方赔偿：
1、乙方损坏公寓设施而不主动赔偿，丙方从乙方的履约保证金中扣除有关费用后，乙方在30天内不补足履约保证金的；
2、乙方在公寓内从事违法违规行为和严重违反《太仓市人才公寓管理办法》有关规定的。
第十条  根据《太仓市人才公寓管理办法（试行）》的有关规定，有下列情况之一者，甲方有权解除本协议，停止租住：

1、租住人已由单位或个人解决了住房的；

2、调离本市或辞职、辞退、自动离职的；
3、在本市变动工作未重新办理租住手续的；

4、转租、转借或改变住房用途的；

5、违反租住协议的及需要停止租住的其他情况。

　　第十一条  乙方因第九条、第十条终止、解除协议的，应督促入住人员在10天内自行或委托他人处理房中个人物品。逾期甲方视为乙方自动放弃对该房中所有个人物品处理的权利，由甲方进行清理收房（并不承担物品的保管）。

　　第十二条  本协议到期或出现本协议自动终止的情况，甲方对乙方租住的公寓房进行核收，乙方应结清所有应付费用，丙方应酌情返还乙方的履约保证金（不计利息）。乙方应按期搬出公寓，如需继续租用的，乙方应于协议有效期满前10天内向甲方提出续租要求，经审核后重新签订续租协议。

第十三条  续签租住协议时，甲方有权根据市场租金价格水平对公寓房租金基准价作出相应调整，原履约保证金不足的要缴足。
　　第五章  附则
第十四条  甲、乙、丙三方就履行本协议发生争议，应协商解决，协商不成的，可提请鉴证方调解或直接向太仓市人民法院起诉。

第十五条  甲、乙、丙三方就本协议未尽事宜，可另行协商作出补充协议，但不得与本协议内容相悖离。补充协议与本协议具有同等效力。
第十六条  本协议书一式肆份，甲、乙、丙三方各执一份，一份由鉴证方备案。本协议自三方盖章签字后生效。

附件：《太仓市人才公寓房内设施清单》

甲  方：（盖章）    乙  方：（盖章）     丙  方：（盖章）

经办人：（签字）    经办人：（签字）    经办人：（签字）

联系电话：          联系电话：          联系电话：

年　　月　　日       　年　　月　　日      年　　月　　日

PAGE
4